Проект

[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
21.09.2023

№ ___
г. Биробиджан

Об итогах выборов депутатов Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района шестого созыва
Заслушав информацию избирательной комиссии муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» «Об итогах выборов депутатов Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района шестого созыва», Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Информацию «Об итогах выборов депутатов Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района шестого созыва» принять к сведению.
2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его принятия.
Председательствующий
А.В. Ветлицын
ИНФОРМАЦИЯ

об итогах выборов депутатов Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района шестого созыва.

В период с 08 по 10 сентября 2023 на территории Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области проведены выборы представительных органов Биробиджанского муниципального района.

Для участия в выборах депутатов биробиджанского муниципального района еврейской автономной области выдвинулся 51 кандидат по 15 одномандатным округам.

От избирательного объединения «ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» выдвинуто 15 кандидатов.

От Коммунистической партии Российской Федерации выдвинуто 10 кандидатов.

От Либерально-демократической партии Российской Федерации – 9 человек.

От политической партии «Справедливая Россия» - 2 кандидата.

Кроме того были выдвинуты граждане в порядке самовыдвижения. Таких кандидатов – 15 человек.

По итогам голосования и в соответствии с протоколами окружных избирательных комиссий наибольшее количество голосов избирателей, поданных за кандидата по одномандатным избирательным округам получили:

- по округу № 1 –Вартикян Гукас Араратович –376 голосов, что составило 83,93 %;

- по округу № 2 – Поворотницев Александр Николаевич – 335 голосов, 75,96 %;

- по округу № 3 – Подрезов Алексей Николаевич – 339 голосов, 78,47 %;

- по округу № 4 – Калинина Марина Сергеевна – 280 голосов, 72,35 %;

- по округу № 5 – Доманов Виктор Викторович  – 337 голосов, 80,05 %;

- по округу № 6 –Стародубов Тимофей Сергеевич – 204 голоса, 74,18%;

- по округу № 7 –Марковская Юлия Александровна–342 голоса, 70,52%;

- по округу № 8 – Ли Венера Баратовна – 373 голоса, 73,57 %;

- по округу № 9 – Ветлицын Александр Владимирович – 441 голос, 87,33 %;

- по округу № 10 – Каракулов Виталий Андреевич – 376 голосов, 74,46%;

- по округу № 11 – Васильева Виктория Викторовна – 334 голоса, 60,84%;

- по округу № 12 – Иванов Николай Николаевич – 396 голосов, 84,43%;

- по округу № 13 – Кейван Виталий Алексеевич – 368 голосов, 88,67%;

- по округу № 14 – Хапаль Елена Михайловна – 277 голосов, 73,47%;

- по округу № 15 – Рыбакова Ирина Николаевна – 484 голоса, 83,45%.

Все избранные депутаты выдвинуты Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Явка избирателей в период проведения выборов составила 77,37 % от общего количества избирателей. Количество избирателей, принявших участие в голосовании составило 6 797 человек (из общего списка избирателей 8 827 человек).

Председатель территориальной избирательной

комиссии Биробиджанского района                                                          С.В. Соломон